Зарегистрирован управлением Министерства Юстиции Российской Федерации

по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре 14 апреля 2015

государственный регистрационный   № ru 865043082015002
Российская Федерация

Ханты – Мансийский автономный округ – Югра

Нижневартовский район
Муниципальное образование сельское поселение

Зайцева Речка

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ
ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА

(2013-2018гг.)
РЕШЕНИЕ
от 18.03.2015г.                                                                                          № 62
п. Зайцева Речка
 О внесении изменений и дополнений в Устав

сельского поселения Зайцева Речка
               В целях приведения Устава сельского поселения Зайцева Речка в соответствие с Федеральными законами от 21.07.2014 г. № 217-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в части законодательного регулирования отношений по найму жилых помещений жилищного фонда социального использования» в Федеральный закон от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 21.07.2014 № 256-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в сфере культуры, социального обслуживания, охраны здоровья и образования» в федеральный закон от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  Федеральным законом от 04.10.2014 № 290-ФЗ «О внесении изменений в статьи 36 и 74.1 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации» в Федеральный закон от 6 октября 2003 года N  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  , руководствуясь статьями  12, 48 Устава сельского поселения Зайцева Речка, учитывая результаты публичных слушаний по решению Совета депутатов от 13.02.2015 г. № 56 «Об утверждении проекта решения Совета депутатов «О внесении изменений в Устав сельского поселения Зайцева Речка»,
Совет депутатов сельского поселения Зайцева Речка

Решил:

1.Внести в Устав сельского поселения Зайцева Речка  изменения и дополнения согласно приложению.

2. Настоящее решение опубликовать на официальном веб-сайте администрации сельского поселения сельского поселения Зайцева Речка (http://zaik-adm.ru/)  в течение 7 дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты – Мансийскому автономному округу – Югре.
4. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования (обнародования) на официальном веб-сайте администрации сельского поселения сельского поселения Зайцева Речка (http://zaik-adm.ru/)
Глава поселения                                                              С.В. Субботина
Приложение

                                                          к решению Совета депутатов

                                                                       сельского поселения Зайцева Речка

                                             от  18.03.2015 № 62

                                                  «О внесении изменений и

                             дополнений в Устав сельского

поселения Зайцева Речка»

Изменения и дополнения, вносимые в Устав

сельского поселения Зайцева Речка

1. Внести в Устав сельского поселения Зайцева Речка следующие изменения и дополнения:

1.1. В пункте 21 части I  статьи 3 слова «, в том числе путем выкупа, » исключить.
  1.2. В главе I части 1 статью 4 дополнить пунктоми 10), 11) следующего содержания:

10) создание условий для организации проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами;

11) предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в соответствии с жилищным законодательством.
1.3.  В главе III  статью 26 дополнить частью 4. следующего содержания:

  4. В случае, если избранный из состава представительного органа муниципального образования глава муниципального образования, полномочия которого прекращены досрочно на основании решения представительного органа муниципального образования об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, представительный орган муниципального образования не вправе принимать решение об избрании из своего состава глав муниципального образования до вступления решения суда в законную силу.
1.4. В главе III статью 27 дополнить частью 6. следующего содержания:

6. Глава муниципального образования, в отношении которого представительным органом муниципального образования принято решение об удалении его в отставку, вправе обратиться с заявлением об обжаловании указанного решения в суд в течение 10 дней со дня официального опубликования такого решения.

  Суд должен рассмотреть заявление и принять решение на позднее чем через 10 дней со дня подачи заявления.